Segunda-feira, 4 de Fevereiro de 2002

II
Série

Número 24

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL

Despacho

PRESIDÊNCIADO GOVERNO REGIONAL

Despacho n.º 9/2002

Revitalização do Monte

A Freguesia do Monte constitui um exemplar único da paisagem e ambiente do arquipélago, para além de toda a sua História
religiosa e cultural.

Porque do Programa de Governo 2001-2004 consta um plano integrado de revitalização, o qual obriga à mobilização adequada de
várias Entidades, ouvido o Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal e com a concordância deste, designo um Grupo Opera-
cional para o efeito, presidido pelo Senhor Secretário Regional do Turismo e Cultura e que será ainda integrado pelos Senhores Secretários
Regionais do Equipamento Social e Transportes e do Plano e Finanças, bem como pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal do
F u n c h a l .

No desenvolvimento da Operação, os referidos Titulares poderão se fazer representar por quem para o efeito designarem.
O presente Despacho é transmitido às quatro Entidades acima referidas, e vai para publicação no Jornal Oficial.

Funchal, 4 de Fevereiro de 2002.

O PRESIDENTE DO GOVERNO REGIONAL DA MADEIRA, Alberto João Cardoso Gonçalves Jardim

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda  . . . . . . . . . . . . . . .  14,74 cada 14,74 . . . . . . . . .2 955$00;
Duas laudas  . . . . . . . . . . . . . .  16,08 cada 32,16 . . . . . . . . .6 448$00;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . .  26,40 cada 79,20  . . . . . . . .15 878$00;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . .  28,13 cada 112,52  . . . . . . . .22 558$00;
Cinco laudas . . . . . . . . . . . . . .  29,20 cada 146,00  . . . . . . . .29 270$00;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . .  35,51 cada 213,06  . . . . . . . .42 715$00.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,28 - 56$00.

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . .  24,31 4 874$00  12,18 2 442$00
Duas Séries . . . . . . . . . . . . .  46,84 9 391$00  23,39 4 689$00
Três Séries  . . . . . . . . . . . . .  57,20 11 468$00  28,57 5 728$00
Completa  . . . . . . . . . . . . . .  66,98 13 428$00  33,46 6 708$00

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 169/2001, de 4 de Dezembro) e o imposto devido.

O Preço deste número:  0,58 - 116$00 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

2 - S 4 de Fevereiro de 2002II
Número 24

Execução gráfica “Jornal Oficial”